
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub767 

av Hans Göran Franek (s) 
Flyktingpolitisk forskning 

l budgetpropositionen, bil 12 E Invandring m.m. saknar vi markeringar 

angående behovet av ökade kunskaper om flyktingrörelserna i världen. 

Invandringen av flyktingar till Sverige har aktualiserat behovet av 

forskning om varför de kommit hit och vilka konflikter som drivit dem på 

flykten. En huvudmålsättning i svensk flyktingpolitik är att bidra till 

lösningar av dessa konflikter. I dag är kunskapsläget bräckligt och det krävs 

forskning. För att öka förståelsen för flyktingfrågan och varför Sverige 

tillämpar internationella flyktingkonventioner krävs forskning. Därmed 

läggs grunden för minskad ryktesspridning i frågor om gäller de pågående 

väpnade konflikter som drivit fram flykten. Därmed ges också möjligheter 

att bidra till att minska anledningen till flykt. Sverige har unik kompetens och 

möjligheter till denna typ av forskning. 

Inom fred • och konfliktforskningen i Uppsala finns sådan forskning om 

hur konflikter mellan grupper uppstår och blir manifesta, tar sig våldsamma 

uttryck samt löses. Det krävs dock betydligt ökade resurser för att möjliggöra 

en långsiktigt inriktad flyktingpolitiskt intressant forskning i de sa frågor. 

Regeringen bör genom arbetsmarknadsdepartementet stärka denna tvär

vetenskapliga universitetsinstitution för att möjliggöra forskning om de 

konflikter som initierar flykt och särskilt frågan om lösning av konflikterna. 

l anslutning till den invandrarpolitiska propositionen 1985/86:98. som 

förelades rik dagen våren 1986. motionerade vi om vikten av en satsning på 

denna nya typ av invandrar- och flyklinpolitiskt relevant forskning. l den 

nämnda propositionen hade invandrarministern gjort vissa prioriteringar i 

fråga om forskning. Vi noterar med stor tillfredsställelse vidgningen av 

frågan till att omfatta flyktingpolitiken i hela dess vidd. 

Vi vill rikta uppmärksamheten på att denna markering ock å kräver en 

satsning i form av tjänster och anslag för att kunna förverkligas. Flyktingpoli

tisk forskning kräver en annan teori- och begreppsbildning än den invandrar

forskningen hittills omfattat (socialisationsteori). Forskning om orsaker till 

våld och konflikter av en typ, som inte tidigare rymts inom ramen för 

invandrarforskningen. kan som nämnts utvecklas inom ramen för freds- och 

konfliktforskning. Som vi sade i vår motion krävs konfliktforskning för att på 

sikt möta våldet, och framför allt för att ge allmänheten och beslutsfattarna 

bättre kunskaper samt minska sådan ryktesspridning som leder till främ

lingsskräck. Det krävs alltså forskning om konfliktlösning i flyktingländerna 

och om flyktingarnas egen roll i konfliktlösningsprocessen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av anslag till två universitetsbaserade 

forskartjänster. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att främja och informera om resultaten från 

denna forskning, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att ovannämnda forskning uppmärksammas och 

prioriteras i den aviserade prövningen av formerna för hur forsknings

resultat inom invandrar- och flyktingpolitikens område kan tillgodoses 

i framtiden. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Hans Göran Franek (s) 

Mot. 1988189 

Ub767 
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